julho de 2000 e no inciso IV do artigo 131 da Lei 688/1996 e de acordo com o previsto no artigo 

15, I, da Lei nº 4.929 de 17 de dezembro de 2020, JULGO IMPROCEDENTE a ação fiscal do 

crédito tributário lançado no auto de infração e declaro indevido o valor de R$ 7.521,07 (Sete  

mil, quinhentos e vinte um reais e sete centavos), devido a extinção do pagamento do crédito 

tributário, antes da ciência da autuação, configurando a denúncia espontânea (art. 138, CTN), 

sendo que o contribuinte possui inscrição de substituto tributário.

Como  a  importância  excluída,  não  excede  a 300 (trezentas)